
BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.110

Lunes, 7 de junio de 2021 Página 10008

II.Autoridades y Personal
B.Oposiciones y Concursos

SERVICIO RIOJANO DE SALUD

Resolución de 3 de junio de 2021, de la Dirección de Recursos Humanos de la
Gerencia del Servicio Riojano de Salud, por la que se resuelve el procedimiento de
acreditación de tutores de formación sanitaria especializada convocado mediante
Resolución de 7 de junio de 2020

202106040085078 II.B.393

Mediante�la�Resolución�de�7�de�junio�de�2020,�de�la�Dirección�de�Recursos�Humanos�de�la�Gerencia�del�Servicio�Riojano
de�Salud,�se�convocó�el�procedimiento�de�acreditación�de�tutores�de�formación�sanitaria�especializada�establecido�en�la�Orden
2/2014�de�7�de�febrero�(Boletín�Oficial�de�La�Rioja�número�74,�de�19�de�junio�de�2020).

Vistos� los� informes-propuesta� motivados� de� evaluación� de� los� méritos� curriculares� y� el� proyecto� docente� de� cada
profesional�emitidos�por�las�comisiones�de�docencia�de�centro�o�unidad�docente�de�cada�profesional.

De�conformidad�con�lo�establecido�en�punto�uno�del�artículo�6�de�la�Resolución�de�19�de�junio�de�2020�el�Director�de
Recursos�Humanos,

RESUELVE

Primero.-�Conceder�la�acreditación�como�tutor�de�formación�sanitaria�especializada,�en�la�especialidad�correspondiente,�a
los�solicitantes�que�habiendo�obtenido�informe�favorable�de�acreditación�se�relacionan�en�el�Anexo.�Dicha�acreditación�tendrá
una�vigencia�de�cuatro�años�desde� la�publicación�en�el� 'Boletín�Oficial�de�La�Rioja'�de� la�presente� resolución,�salvo�para
aquellas�especialidades�cuya�residencia�dure�5�años�que�será�de�cinco�años.

Segundo.-�Notificar�la�denegación�de�la�acreditación�como�tutor�de�formación�sanitaria�especializada�en�la�especialidad
correspondiente�a�los�solicitantes�que�no�hayan�obtenido�informe�favorable�por�parte�de�las�comisiones�de�docencia�de�centro
o�unidad�docente.

Tercero.-�Esta�resolución,�junto�con�el�anexo,�será�asimismo�objeto�de�publicación�en�la�página�Web�del�Servicio�Riojano
de�Salud�(http://www.riojasalud.es).

La�presente�Resolución�no�pone�fin�a�la�vía�administrativa�y�contra�la�misma�se�podrá�interponer�recurso�de�alzada�en�el
plazo�de�un�mes�a�contar�desde�el�día�siguiente�al�de�su�publicación,�de�acuerdo�con�lo�dispuesto�en�el�artículo�121�y�122�de
la�Ley�39/2015,�de�1�de�octubre,�del�Procedimiento�Administrativo�Común�de�las�Administraciones�Públicas.

Logroño�a�3�de�junio�de�2021.-�El�Director�de�Recursos�Humanos,�Felipe�Ricardo�Herreros�Tobías�(P.D.�Resolución�de�1
de�marzo�de�2013�del�Presidente�del�SERIS,�Boletín�Oficial�de�La�Rioja�número�32,�de�8�de�marzo�de�2013).

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 s
e 

ha
 a

lm
ac

en
ad

o 
en

 e
l r

ep
os

ito
rio

 d
e 

do
cu

m
en

to
s 

el
ec

tr
ón

ic
os

 d
el

 G
ob

ie
rn

o 
de

 L
a 

R
io

ja
 c

on
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
n 

B
O

R
-A

-2
02

10
60

7-
II-

B
-3

93
 D

ire
cc

ió
n 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: <

 h
ttp

://
w

w
w

.la
rio

ja
.o

rg
/v

er
ifi

ca
ci

on
 >

 . 
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

3 
pa

gi
na

(s
).



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.110

Lunes, 7 de junio de 2021 Página 10009

ANEXO 

DNI Nombre Apellidos Especialidad 

***8963** Daniel Aberasturi Barroso Medicina familiar y comunitaria 

***7750** Jorge Alba Fernández Medicina interna 

***0116** Silvia Álvarez Bandrés Urología 

***0449** Marta Apilánez Monge Enfermería salud mental 

***9605** Beatriz  Aranzubía Jiménez Enfermería familiar y comunitaria 

***9855** Lara Arbizu Sastre Medicina familiar y comunitaria 

***1992** Alexandra Arrieta Los Santos Oftalmología 

***0803** Ana M. Barona Ruiz Pediatría y sus áreas específicas a.p. 

***5670** Laura Bea Berges Medicina familiar y comunitaria 

***2222** María  Calvo Íñiguez Aparato digestivo 

***2035** Julia Campos Fernández Endocrinología y nutrición 

***6619** Federico Castillo Álvarez Neurología 

***1780** Lidia Ceniceros Robles Radiodiagnóstico 

***6592** M. Jesús  Chinchetru Ranedo Endocrinología y nutrición 

***8896** Ignacio Cubian González Medicina familiar y comunitaria 

***1124** Ana Daroca Fernández Urología 

***8489** M. Ester De Las Heras Dueña Medicina familiar y comunitaria 

***1840** Víctor Escrich Iturbe Aparato digestivo 

***0864** Iván Fernández Marzo Cirugía general y del aparato digestivo 

***1369** María  Fraile González Aparato digestivo 

***3719** Carlota García Fernández Cirugía general y del aparato digestivo 

***9501** Cristina García Muro Pediatría y sus áreas específicas 

***2339** Patricia García Navas Pediatría y sus áreas específicas 

***5038** Nancy Virginia García Poveda Psiquiatría 

***6838** Avelina María Garrido Calvo Medicina familiar y comunitaria 

 ***7166**  Miguel Ángel González Arranz Angiología y cirugía vascular 

***7822** Adrian Herrero Fabregat Cirugía general y del aparato digestivo 

***9733** M. Elena Imaña Rodríguez Enfermería familiar y comunitaria 

***7937** Verónica Jiménez Escobar Pediatría y sus áreas específicas 

***3117** Alfonso Jiménez Galán Medicina familiar y comunitaria 

***5074** Ana Belén  Jiménez González Psiquiatría 

***3728** José  Jiménez Martínez Medicina familiar y comunitaria 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 s
e 

ha
 a

lm
ac

en
ad

o 
en

 e
l r

ep
os

ito
rio

 d
e 

do
cu

m
en

to
s 

el
ec

tr
ón

ic
os

 d
el

 G
ob

ie
rn

o 
de

 L
a 

R
io

ja
 c

on
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
n 

B
O

R
-A

-2
02

10
60

7-
II-

B
-3

93
 D

ire
cc

ió
n 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: <

 h
ttp

://
w

w
w

.la
rio

ja
.o

rg
/v

er
ifi

ca
ci

on
 >

 . 
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

3 
pa

gi
na

(s
).



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.110

Lunes, 7 de junio de 2021 Página 10010

DNI Nombre Apellidos Especialidad 

***4299** M. Yolanda Lanza Toyas Enfermería salud mental 

***9001** Berta Lapeña Muñoz Aparato digestivo 

***6481** Isabel López Aznárez Pediatría y sus áreas específicas a.p. 

***0073* Juan Antonio López Martín Reumatología 

***9803** María  Lozano Ayala Pediatría y sus áreas específicas a.p. 

***6383** Manuel Malillos Toran Cirugía ortopédica y traumatología 

***7433** Alfonso Martín Carnicero Oncología médica 

***2091** Elisabeth Martín García Oftalmología 

***3745** Daniel Martín Moral Oftalmología 

***9919** M. Ángeles Martínez De Salinas Santamaría Endocrinología y nutrición 

***1015** Ángela Martínez Herreros Aparato digestivo 

***9451** Lucía Matilde Martínez Treviño Enfermería familiar y comunitaria 

***9956** Aranzazu Olloqui Escalona Pediatría y sus áreas específicas a.p. 

***2194** Marina Ortega Navaridas Pediatría y sus áreas específicas a.p. 

***7817** Susana Rubio Mediavilla Anatomía patológica 

***1293** Mirian Ruiz De La Cuesta López Medicina intensiva 

***0349** M. de las Mercedes Ruiz Leal Enfermería familiar y comunitaria 

***4904** Tatia Santirso Benito Medicina familiar y comunitaria 

***8888** Cristina Toledo Gotor Pediatría y sus áreas específicas 

***8904** Rubén Truchuelo Espinosa Enfermería familiar y comunitaria 

***7571** Elvira Ubis Rodríguez Radiodiagnóstico 

***2046** Cristina Vallejo Bernad Cirugía general y del aparato digestivo 

***5801** Celia Vitoria Abad Enfermería familiar y comunitaria 

 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 s
e 

ha
 a

lm
ac

en
ad

o 
en

 e
l r

ep
os

ito
rio

 d
e 

do
cu

m
en

to
s 

el
ec

tr
ón

ic
os

 d
el

 G
ob

ie
rn

o 
de

 L
a 

R
io

ja
 c

on
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
n 

B
O

R
-A

-2
02

10
60

7-
II-

B
-3

93
 D

ire
cc

ió
n 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: <

 h
ttp

://
w

w
w

.la
rio

ja
.o

rg
/v

er
ifi

ca
ci

on
 >

 . 
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

3 
pa

gi
na

(s
).


